
Minas Gerais 	D iário do Executivo	 quarta-feira, 27 de Novembro de 2024 – 35 

Fundação Helena Antipoff - FHA
Presidente: Vicente Tarley Ferreira Alves

PORTARIA FHA Nº 77, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2024
Constitui Comissão para Entrevista por Competência, de que trata o 
Processo Seletivo Interno, regido pelo Edital nº38 de 2024, para prover 
o cargo em comissão de Diretor da Escola Sandoval Soares de Azevedo, 
unidade de ensino da Fundação Helena Antipoff.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HELENA ANTIPOFF, no uso 
de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Estadual nº 
22.257, de 27 de julho de 2016 e pelo Decreto nº 47.906, de 2 de abril 
de 2020, e
I - CONSIDERANDO as disposições contidas no subitem 1.4, do 
Edital nº 38, de 25 de outubro de 2024, Processo Seletivo Interno, de 
mérito e capacitação para prover o cargo de comissão de Diretor da 
Escola Sandoval Soares de Azevedo, unidade de ensino da Fundação 
Helena Antipoff;
RESOLVE:
Art.1º Instituir a Comissão de Entrevista por Competência, de que 
trata a segunda Etapa do Processo Seletivo Interno, item 8 do Edital nº 
38/2024 e a Comissão de Recurso.
Art.2º Integram as Comissões os seguintes servidores:
I – Comissão de Avaliação do Plano de Gestão Escolar:

 Nome
 1.Suelem Vieira Raposo Presidente
 2.José Jannuzzi de Souza Reis Membro
 3.Jessica de Sousa Moreira Membro
 4.Quênia da Silva Ferreira Membro

Art.3º A Comissão delibera por maioria de seus membros, observado o 
quórum de maioria dos seus membros presentes, cabendo ao Presidente 
o voto de desempate, quando necessário.
Art. 4º A Comissão de que trata o inciso I, terá decisão terminativa, 
observadas as normas do referido Edital.
Art.5º Compete a Comissão, para fins de avaliação de Entrevista por 
Competência, observar os critérios de pontuação descritos no item 8.1 
do Edital.
II - Comissão de Recurso:

Nome
1.Mariana Alice Silva Rosa Presidente
2.Tais Alves Pereira Membro
3.Luciene Millo Campos Membro

Art. 6º Compete a Comissão de Recurso:
 I - Julgar eventuais recursos interpostos contra as decisões da Comissão 
de Avaliação do Plano de Gestão Escolar;
 II - A Presidência da Comissão de que trata o inciso II em seus 
impedimentos e ausências será substituído pelo segundo integrante.
 Art.7º São deveres dos Presidentes das Comissões:
 I - Dirigir os trabalhos;
 II - Orientar os demais membros quanto às normas do Processo;
 III - Zelar pela qualidade do registro documental do certame;
 IV - Zelar pela ordem no ambiente em que a avaliação estiver sendo 
realizada;
 V - Apurar as notas dos candidatos em cada etapa e ao final do 
Processo;
 VI - Subsidiar à Comissão de Recursos, quando solicitado.

 Art.7º São deveres comuns a todos os membros da Comissão:
 I - Zelar pelo fiel cumprimento do Edital;
 II - Manter o sigilo necessário à manutenção da lisura do certame;
 III - Participar de reuniões relacionados ao Processo;
 IV - Registrar os atos praticados e ocorrências havidas durante o 
certame;
 V - Cumprir o cronograma de atividades divulgado e os horários 
programados;
 VI - Comunicar imediatamente aos Presidentes das Comissões 
situações de anormalidade;
 VII - Manter postura condizente com o ambiente do Processo.
Art.8º As Comissões de que trata esta Portaria, terá decisão terminativa 
quanto a etapa correspondente do Processo de Seleção, observadas as 
normas do referido Edital.
Art.9º A Procuradoria da FHA acompanhará o Processo de Seleção, 
subsidiando as Comissões de que trata o art. 1º.
Art. 10 Homologado o Processo de Seleção, a Comissão de que trata a 
presente Portaria se extinguirá automaticamente.
Art.11 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

 Ibirité, 26 de novembro de 2024.
VICENTE TARLEY FERREIRA ALVES

Presidente
26 2016384 - 1

Universidade do Estado de 
Minas Gerais - UEMG

Reitora: Profª Lavínia Rosa Rodrigues

ATO N.º 2974/2024 CONCEDE LICENÇA PATERNIDADE, nos 
termos do inciso XIX do art. 7º, c/c o § 3º, do artigo 39 da CR/1988 
e da Lei Complementar nº 165/2021, regulamentada pelo Decreto nº 
48.368/2022, por vinte dias, ao servidor ANTONIO FERNANDES DE 
SOUZA JUNIOR, Masp n.º 1489100-6, da Unidade Acadêmica Passos, 
a partir de 20/11/2024.

ATO N.º 2977/2024 ANULA O ATO nº 2808/2024, publicado em 
26/10/2024, que revogou a opção pelo regime de trabalho com 
Dedicação Exclusiva, à professora CRISTIANE ABREU MIGON, da 
Escola de Música.

ATO N.º 2978/2024 REVOGA O ATO nº 1759/2024, publicado 
em 03/05/2024, que registrou a opção pelo regime de trabalho 
com Dedicação Exclusiva, a que se refere o artigo 35 do Decreto nº 
46.352/2013, à professora WELESSANDRA APARECIDA BENFICA, 
Masp n° 884428-4, da Reitoria, a contar de 14/11/2024.

ATO N.º 2979/2024 REGISTRA, a opção pelo REGIME DE 
TRABALHO COM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA à professora 
PATRICIA MARIA CAETANO DE ARAUJO, Masp n° 597350-8, da 
Reitoria, enquanto permanecer no exercício da função a que se refere o 
artigo 35 do Decreto nº 46.352/2013, a contar de 14/11/2024.

Prof.ª Lavínia Rosa Rodrigues
 Reitora

26 2016487 - 1

Secretaria de Estado de Governo
EXTRATO – PROCESSO SELETIVO

EDITAL SEGOV Nº 001/2024
A SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 48.635, de 
19 de junho de 2023, mediante as condições estipuladas no Edital Segov nº 001/2024, em conformidade com as normas constitucionais e demais 
disposições legais atinentes à matéria, e considerando o constante dos autos do processo nº 1490.01.0004296/2024-22, informa o RESULTADO 
FINAL do processo de seleção de OSCs e Redes de Articulação de OSCs para a composição do Conselho Estadual de Fomento e Colaboração 
- Confoco-MG:

RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO EDITAL SEGOV Nº001/2024

NOME DA ORGANIZAÇÃO NOTA CLASSIFICAÇÃO
Associação Cultural Casa do Beco 4,00 Classificada
Plataforma MROSC-MG 2,95 Classificada
Centro Mineiro de Alianças Intersetoriais 2,55 Classificada
Associação de Resgate da Dignidade Humana Providência Divina 2,00 Classificada
Federação das Associações de Pais e Amigos dos Excepcionais do Estado de Minas Gerais 1,90 Classificada
Associação Profissionalizante do Menor de Belo Horizonte 1,85 Classificada
União das Cooperativas da Agricultura Familiar e Economia Solidária do Estado de Minas Gerais 1,55 Classificada
Cooperação Para o Desenvolvimento da Morada Humana 1,35 Cadastro de Reserva
Centro de Atendimento e Inclusão Social 0,85 Cadastro de Reserva
Conviver Saber Social 0,50 Cadastro de Reserva

 GABRIELA AZEVEDO LEÃO

LUÍSA ANDRADE DA CRUZ

MARIA PAULA LAMEGO ROSCOE PAPINI

TATIANA ALBERNAZ BARBOSA

VICTORIA OLIVEIRA PINHEIRO CHAGAS
 Comissão de Seleção instituída pela Resolução Segov nº 32, de 1º de agosto de 2024

14 cm -26 2016155 - 1

Universidade Estadual de Montes Claros - UNIMONTES
Reitor: Wagner de Paulo Santiago

 ATO N° 240 – DDRH/2024. O Diretor da Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos da Universidade Estadual de Montes Claros 
- UNIMONTES, FREDERICO BIDA DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 012-Reitor/2023, publicada 
no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais de 02 de fevereiro de 2023, AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO 
EXCEPCIONAIS, nos termos da Resolução SEPLAG n° 22 de 25/04/2003 com parágrafo único do art 1° do Decreto n° 48.173/2021 com redação 
dada pelo Decreto n°48.173/2021 , as servidoras: PARA GOZO DE 15 (QUINZE) DIAS:

 Masp  Servidor  Cargo  Adm. Ref. Quinq. A partir de:
1046368 / 5 CLAUDIA SILENE SOUZA DIAS SOARES  TUNIV 01 3º  23/12/2024
1186858 / 5 ELIANE RODRIGUES SILVA  TUS 01 3º 17/12/2024
1046680 / 3 ELIKA GARIBALDE  TUNIV 01 1º 02/12/2024
1046176 / 2 MARIA PEREIRA NUNES DA SILVA  AUNIV 01 2º 26/12/2024
1046560 / 7 NADJA PEREIRA HIGINO  TUNIV 01 2º 09/12/2024
1046642 / 3 ORLINDA RODRIGUES PEREIRA  AUNIV 01 5º 26/12/2024
1045724 / 0 ZAIDA ANGELA MARINHO DE PAIVA CRISPIM  ANU 01 4º 26/12/2024

 ATO N° 241 – DDRH/2024 O Diretor da Diretoria de Desenvolvimento de Recursos Humanos da Universidade Estadual de Montes Claros - 
UNIMONTES, FREDERICO BIDA DE OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 012-Reitor/2023, publicada no 
Diário Oficial do Estado de Minas Gerais de 02 de fevereiro de 2023, AUTORIZA AFASTAMENTO PARA GOZO DE FÉRIAS-PRÊMIO, nos 
termos da Resolução SEPLAG n° 22 de 25/4/2003, aos servidores:
PARA GOZO DE 01 (UM) MÊS:

 Masp  Servidor  Cargo  Adm. Ref. Quinq.  Retroativo a:
1046730 / 6 FREDERICO GUILHERME BARCELLOS JUNIOR  AUNIV 01 4º  05/03/2021

PARA GOZO DE 01 (UM) MÊS:
 Masp  Servidor  Cargo  Adm. Ref. Quinq. A partir de:

1228212 / 5 DANIELA CRISTIANISMO COSTA  TUNIV 01 2°  09/12/2024
1045759 / 6 HUMBERTO VELLOSO REIS  TUNIV 01 8º 02/12/2024
1097029 / 1 MAGDA LIMA DE OLIVEIRA  TUNIV 01 1° 26/12/2024
1174761 / 5 RENATA SOARES ROCHA  TUNIV 01 1° 20/12/2024
1046917 / 9 SILVANA DE SOUZA LOPES MAIA  TUNIV 01 5° 23/12/2024

PARA GOZO DE 02 (DOIS) MESES:

 Masp  Servidor  Cargo  Adm. Ref. Quinq. A partir de:

1046139 / 0 ERNANE NEVES DE PAIVA ANU 01 5°  03/12/2024

PARA GOZO DE 03 (TRÊS) MESES:

 Masp  Servidor  Cargo  Adm. Ref. Quinq. Retroativo a:

1186824 / 7 ROSIMEIRA ANGELICA DE SOUZA SANTANA TUS 01 3°  01/11/2024

PARA GOZO DE 05 (CINCO) MESES:

 Masp  Servidor  Cargo  Adm. Ref. Quinq. A partir de:

1043633 / 5 SONIA DURAES LIMA SOUZA SILVA TUS 02 5° e 1°  01/12/2024

PARA GOZO DE 06 (SEIS) MESES E 15 (QUINZE) DIAS:

 Masp  Servidor  Cargo  Adm. Ref. Quinq. Retroativo a:

1046603 / 5 ILDA DOS SANTOS OLIVEIRA TUS 01 5º, 4° e 1°  19/11/2024

26 2016478 - 1

Editais e Avisos
Secretaria-Geral

CONTRATO DE COMODATO DE BEM MÓVEL Nº 01/2024
 Comodatária: Secretaria-Geral do Estado de Minas Gerais. 
Comodante: Instituto e Memorial Yara Tupynambá. Objeto: Comodato, 
por título gratuito e por tempo determinado, da obra de arte denominada 
“Liberdade’’ AST de 2021, que será utilizada para exposição pelo 
Comodatário, na sede do Governo do Estado de Minas Gerais, 
localizada da Rodovia Papa João Paulo II, 3777, Palácio Tiradentes, 

Bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG, CEP: 31.630-903, não sendo 
autorizado o seu deslocamento, sem prévia autorização do Instituto 
e Memorial Yara Tupynambá. Fundamentação Legal: Decreto nº 
48.444/2022. Assinatura: 06/11/2024. Assinam pela Comodatária: 
Marcel Dornas Beghini e pela Comodante: Geraldo Porfirio da Silva e 
David Luiz Valdez de Faria.

3 cm -26 2016187 - 1

Gabinete Militar do Governador
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo do Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso 
n. 01/2021, celebrado entre o Gabinete Militar do Governador e a 
Companhia de Saneamento de Minas Gerais – Copasa. Objeto: constitui 
objeto do presente termo aditivo a supressãodo caminhão,carroceria 
aberta, porte médio, 3/4 até 5 ton. de carga útil, FabricaçãoIVECO/
DAILY 55C17CS, ano/modelo 2013/2013, diesel, placa OQA – 3946. 
Signatários: Ten-Cel PM Carlos Alberto Silva Aleixo Junior, Guilherme 
Augusto Duarte de Faria e Carlos Augusto Botrel Berto. Processo SEI 
n. 1070.01.0001943/2021-12.

3 cm -26 2016077 - 1

Polícia Militar de Minas Gerais
AVISO DE LICITAÇÃO

PMMG –12ª RPM. Pregão Eletrônico 10/2024. Processo de compras 
1259968 000034/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO de empresa 
especializada em manutenção preventiva e corretiva de veículos 
LEVES, MÉDIOS E PESADOS DE DIVERSAS MARCAS E 
MODELOS, da frota da PMMG 17ª Cia PM Ind no município de João 
Monlevade/ MG, do 14º BPM, no município de Ipatinga/ MG e do 58º 
BPM, no município de Coronel Fabriciano, com o eventual emprego 
de peças e acessórios de reposição original e/ou genuínos. Propostas: 
envio ao Portal de Compras/MG até 08h59min de 12/12/2024.

3 cm -26 2016086 - 1

 EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO
PMMG/CSA TIC. Extrato do 1º Termo aditivo ao contrato 
9.442.210/2024 - processo de compra 1250071 215/2024, celebrado 
entre a PMMG-CSA-TIC, CNPJ 16.695.025/0001-97 e a empresa 
Anderson Raniere Ferreira Guedes – ME, CNPJ: 08.164.723/0001-38. 
Tendo como objeto o acréscimo de 75 memórias Ram DDR3, 8Gb, 
resultando no acréscimo de R$4.137,00, o valor final do contrato passa 
para R$120.547,95, aumento de 3,55%.

2 cm -26 2016426 - 1

PRIMEIRO TERMO ADITIVO
PMMG-8ªRPM X EMPRESA SÓ MOTOR PEÇAS E SERVIÇOS 
LTDA - ME. Processo de Compra Nº 1253826 000025/2.023, Contrato 
Nº 009.401.644/2.023. Objeto: alterar a CLÁUSULA TERCEIRA 
– VIGÊNCIA do contrato original, prorrogando os seus efeitos por 
mais 180 (cento e oitenta) dias, permanecendo inalteradas as demais 
cláusulas do contrato. Vigência: 28/05/2.025

2 cm -26 2015971 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PMMG/ COMAVE. Unidade 1254266. 1º Termo Aditivo ao contrato 
nº 9401508/2023. EmpresaAGÊNCIA DE INTEGRACAO EMPRESA 
ESCOLA LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência contratual, com 
reajuste do contrato pelo IPCA. Fica reajustado o valor do contrato 
em4,42% (quatro virgula quarenta e dois por cento), correspondente 
à variação do IPCA dos últimos doze meses. Valor: O valor total da 
contratação é de R$ 359.234,40 (trezentos e cinquenta e nove mil, 
duzentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos). Vigência: Fica 
prorrogado por 12 (doze) meses o vencimento deste contrato, passando 
a vigorar até24 de novembro de 2025.

3 cm -26 2015929 - 1

 TERMO ADITIVO
PMMG-DS-CSC/SAÚDE X AGIS MEDICAL PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA- Pregão Eletrônico nº 258/2023-
contrato n° SIAD 9405573/2023 -Termo Aditivo 02/2024- Objeto: 
PRORROGAÇÃO da vigência .

1 cm -26 2015889 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PMMG/ COMAVE. Unidade 1254266. 1º Termo Aditivo ao contrato 
nº 9428617/2024. Empresa GOOD FLIGHT DE AVIAÇÃO CIVIL 
LTDA-EPP. Objeto:  acréscimo 01 vaga para o curso de INVH 
(equivalente 9,52% do valor total do contrato). Valor: O valor total 
da contratação passará de R$ 1.049.840,00 para o valor total de R$ 
1.149.830,00.

2 cm -26 2016051 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO
 PMMG/3ª RPM - Pregão Eletrônico 1259759 44/2024, para a 
aquisição de 03 (Três ) aeronaves remotamente pilotadas RPA ( drone) 
com câmera RGB (Referência DJI MAVIC 3E ENTERPRISE) combo 
Fly More. A data da sessão será no dia 16/12/2024 as 09 horas. O 
referido certame será realizado por meio de sistema eletrônico, pelo 
site: www.compras.mg.gov.br. As propostas comerciais deverão ser 
encaminhadas no endereço eletrônico acima determinado até a data 
e horário marcados para a abertura da sessão. Edital e anexos estão 
disponíveis nos site, www.compras.mg.gov.br e pncp.gov.br.

3 cm -26 2016079 - 1

EXTRATO DE TERMO DE COMODATO 007/2024
PMMG - 10 RPM x ADILSON ANTÕNIO COELHO.Objeto: uso 
gratuito de uma estrutura metálica localizada na Fazenda Santa Cruz, 
zona rural do município de Lagoa Formosa/MG, para instalação de 
equipamentos de telecomunicações da PMMG. Vigência: 07/10/2029

1 cm -26 2016091 - 1

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PMMG/CTPM-AM X IGL Ambiental LTDA, CNPJ: 
08.545.316/0001-70 - 1ºTERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
9401660/2023. Objeto: Prorrogação de vigência com a alteração 
daCláusula Terceira - Da Vigência, que passa a ser de 27/11/2024 a 
26/05/2025; Prorrogação do Prazo de execução em 180 dias contados 
a partir de 27/11/2024, mediante alteração da Cláusula Segunda do 
contrato original que remete à Cláusula Oitava do termo de Referência; 
Reajuste de preço de acordo com INCC com alteração da Cláusula 
Quarta – Do preço e Reajuste. O valor do Contrato será acrescido em 
R$ 2.233,20 (Dois mil duzentos e trinta e três reais e vinte centavos) e 
passa de R$ 39.042,00 (Trinta e nove mil e quarenta e dois reais) para 
R$ 41.275,20 (Quarenta e um mil duzentos e setenta e cinco reais e 
vinte centavos). As demais cláusulas do Contrato Nº 9401660/2023, 
firmadas em 27 de novembro de 2023, permanecem inalteradas e 
vigentes, naquiloque não conflitarem com o presente instrumento.

4 cm -26 2016093 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG-DS-CSC/SAÚDE X  EMPRESA DIAMED LATINO 
AMÉRICA S/A . CNPJ 71.015.853/0001- 45. Processo de Compras: 
1255302 000269/2024  Processo SEI nº 1250.01.0017767/2024-88. 
Contrato nº 9442234/2024 . Objeto: fornecimento contínuo de reagentes 
para realização de testes imuno-hematológicos em metodologia de Gel-
cartela,com a disponibilização de equipamentos para gel centrifugação 
e pipetas em comodato . Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) 
meses, a partir da sua publicação no PNCP, podendo ser prorrogado 
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, nos termos 
do art. 107 da Lei 14.133 de 2021.Valor total: R$74.999,50 (setenta 
e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
Dotação Orçamentária:1251.10.302.135.2060.0001.33.90.30.13.0.60.2 

3 cm -26 2016107 - 1

 EXTRATO DE CONVÊNIO
 PMMG – 6ª RPM/8º BPM x Município de Carmo da Mata/MG 
– Convênio nº 25/2024. Objeto: Cooperação mútua. Vigência: de 
25/11/2024 até 30/11/2025. Valor: R$ 81.600,00.

1 cm -26 2016099 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
CSC/DAL – PMMG X SIMPRESS COMÉRCIO LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA., CNPJ 07.432.517/0001-07, Contrato 207/2024, 
Compras 9442165/2024.Objeto: Contratação dos serviços de 
outsourcing de impressão para atender demanda do NAIS/CSC-
PMMG. Vigência por 36 meses.

2 cm -26 2016121 - 1

 DECISÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO
CSC-PM/DAL/PMMG – Pregão Eletrônico - Registro de Preços 
22/2024 – Planejamento 109/2024. Objeto: Aquisição de materiais 
diversos para construção e marcenaria. O Ordenador de Despesas do 
CSC torna público que após análise das Razões recursais, interposto 
pela WM Portas Empreendimentos em Móveis Planejados Ltda - EPP, 
CNPJ 17.331.294/0001-37 e das Contrarrazões, apresentadas pela 
Global Distribuição e Serviços Ltda - EPP, CNPJ 28.429.720/0001-96, 
para o Lote 01 – Materiais de Construção; DECIDIU: CONHECER 
DO RECURSO Administrativoe dasCONTRARRAZÕES, porquanto 
cumpridos os pressupostos objetivos e subjetivos de admissibilidade, 
para, no mérito; NEGAR PROVIMENTO ao Recurso Administrativo, 
mantendo a habilitação da Recorrida; PUBLICAR a decisãonoDiário 
Oficial do Estado de Minas Gerais; OFICIAR AS PARTES da Decisão 
deste Ordenador de Despesas; DAR PROSSEGUIMENTO ao processo 
licitatório. Maiores informações: telefone (31) 2123-1039, em horário 
comercial ou no e-mail: cmi-licitacao@pmmg.mg.gov.br.

4 cm -26 2016157 - 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PMMG/ COMAVE. Unidade 1254266. 4º Termo Aditivo ao contrato nº 
9275440/2021. EmpresaELMAZ TARRAF COM. DE CAMINHÕES 
E ÔNIBUS LTDA. Objeto: acréscimo de 25% (vinte e cinco por 
cento) do valor atualizado do contrato. O valor total da contratação é 
de R$293.125,00 (duzentos e noventa e três mil, cento e vinte e cinco 
mil reais).

2 cm -26 2015919 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
 Extrato do Contrato 9443039, firmado entre o ESTADO DE MINAS 
GERAIS por meio da PMMG/14RPM e o fornecedor RYCIM 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 40.760.030/0001-10, Processo de 
Compras 1261556 00035/2024; UE: 1260080; Objeto: Execução da 
obra de reforma e ampliação do Colégio Tiradentes da Polícia Militar 
de Minas Gerais - Unidade de Diamantina/MG. Valor total estimado da 
contratação: R$633.735,00(seiscentos e trinta e três mil, setecentos e 
trinta e cinco reais). Vigência até 26/11/2025.

2 cm -26 2016256 - 1

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG-CSA-TIC- Contrato nº 9.441.738/2024 - processo de 
compra 1250071 186/2024, celebrado entre a PMMG-CSA-TIC, 
CNPJ 16.695.025/0001-97 e a empresa LANLINK SOLUÇÕES 
E COMERCIALIZAÇÃO EM INFORMÁTICA S/A, CNPJ 
19.877.285/0002-52. Objeto: contratação de Licença de Subscrição 
de licença de software Microsoft E3 ALNG PER USER. Valor do 
Contrato: R$ 375,72. Vigência 12 meses, a partir desta publicação.

EXTRATO DE CONTRATO
PMMG-CSA-TIC- Contrato nº 9.443.463/2024 - processo de compra 
1250071 243/2024, celebrado entre a PMMG-CSA-TIC, CNPJ 
16.695.025/0001-97 e a empresa LÍDER NOTEBOOKS COMERCIO 
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 12.477.490/0002-81. Objeto: aquisição de 
Computador, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Edital do Pregão para Registro de Preços planejamento nº 331/2023. 
Valor do Contrato: R$ 3.907,00. Vigência 12 meses, a partir desta 
publicação.

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202411262348560135.

m572279
Destacar


